UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAISUNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAISUNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAISUNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Escola de Ciência da InformaçãoEscola de Ciência da InformaçãoEscola de Ciência da InformaçãoEscola de Ciência da Informação

PORTARIA Nº 111/2015 de 23/12/2015

  O DIRETOR EM EXERCÍCIO DA ESCOLA DE CIÊNCIA DA
INFORMAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS,
PROFESSOR ADALSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO, no uso de suas

atribuições regimentais e estatutárias, considerando a indicação da Câmara

Departamental do Departamento de Teoria e Gestão da Informação (DTGI),

RESOLVE designar a professora LÍGIA MARIA MOREIRA

DUMONT como membro titular do Depto. de Teoria e Gestão da Informação (DTGI),

as professoras BERNADETE SANTOS CAMPELLO e CÉLIA DA
CONSOLAÇÃO DIAS como membros titulares externos do Departamento de

Organização e Tratamento da Informação (DOTI); CLÁUDIO MARCONDES DE
CASTRO FILHO (Universidade de São Paulo – Faculdade de Filosofia Ciências e

Letras de Ribeirão Preto – Departamento de Educação, Informação e Comunicação) e

IVETE PIERUCCINI (Escola de Comunicação e Artes – Universidade de São Paulo)

como membros externos titulares; FABRÍCIO JOSÉ NASCIMENTO DA
SILVEIRA como membro suplente do Departamento de Teoria e Gestão da

Informação (DTGI) e DALGIZA ANDRADE OLIVEIRA como membro externo

suplente do Departamento de Organização e Tratamento da Informação, para

comporem a Comissão Examinadora do Concurso para Professor Assistente, Nível 1,
do Departamento de Teoria e Gestão da Informação da Escola de Ciência da Informação

da UFMG, conforme Edital n.º 711/2015 de 09/11/2015, publicado no Diário Oficial
da União de 10/11/2015 - área de conhecimento em Biblioteconomia/Biblioteca

Escolar.

Belo Horizonte, 23 de dezembro de 2015.

Prof. Adalson de Oliveira Nascimento

Diretor em exercício

Escola de Ciência da Informação da UFMG